



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Estado de Rondônia

Planilha Orçamentária Geral

Obra: PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

Extensão Total: 25,98 KM

Local: LINHA C-36 - 9,12 KM // LINHA C-38 - 7,51 KM // TRAV. 38 P/ 34 - 4,12 KM // TRAVESSA - 5,23 KM

DATA: 17-DEZ/2025

FONTES: SICRO3/RO 07/2025

DER/07/2025

BDI DESON. 22,47%

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VLR UNIT. DESONERADO.	VLR UNIT. COM BDI	TOTAL DESONERADO.
	SICRO3	DER-RO						
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1		9748007	Fornecimento e Implantação de Placa de Informação de Obras com Suporte e Travessa (2,00m x 4,00m)	m²	8,00	263,01	322,11	2.576,87
1.2	-	9755001	Limpeza Lateral da Vegetação com Motoniveladora	m²	77.940,00	0,19	0,23	18.136,09
			Total de Serviços Preliminares					20.712,96
2.0			TERRAPLANAGEM					
2.1	-	9755004	Conformação da Plataforma sem Adição de Material	m²	181.860,00	0,31	0,38	69.044,42
			Total de Terraplanagem					69.044,42
3.0			REVESTIMENTO PRIMARIO					
3.1	-	CPU.01*	Recomposição do Revestimento Primário com Material de Jazida Incluindo Caminhão Tanque	m³	15.588,00	11,04	13,52	210.760,48
3.2	5901638	-	Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	98.362,43	0,78	0,96	93.962,29
			Total de Revestimento Primario					304.722,77
			Total geral da obra sem BDI					394.480,15
* FOI UTILIZADO COMO BASE O SERVICO DE CÓDIGO 9755002 (REF. DER/04/2023), MANTENDO OS COEFICIENTES E SUBSTITUÍDO OS INSUMOS 5914641 (CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - CARGA COM CARREGADEIRA DE 1,72 M³(EXCLUSA) E DESCARGA LIVRE) PELO INSUMO 5914354 (CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA DE 1,56 M³(EXCLUSA) E DESCARGA LIVRE) E E9762 (ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO DE 27 T - 85 KW) PELO INSUMO E9685 (ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO POR PNEUS DE 11,6 T - 82 KW)								





Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **WICTOR HUGO LENZ CIPRIANO DA SILVA**, CPF: 026.80*. **2-*5 em **16/04/2026 08:34:59**, Cód. Autenticidade da Assinatura: 08Z2.0Z34.0593.802X.7535, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **3.CBE.303** - Tipo de Documento: **PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**.

Elaborado por **MATEUS DE JESUS**, CPF: 700.17*. **2-*8 , em **16/04/2026 - 08:31:35**

Código de Autenticidade deste Documento: 08U1.0231.829E.742E.7532

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: <https://athus.buritis.ro.gov.br/verdocumento>

